-

) Ministerio de
20

Hacienda

MINISTERIO DE HACIENDA
Goblerno de Chile
15.12.21 30 []|C 2021
ZZ - 678
TOTALMENTE TRAMITADO
|__DOCUMENTO OFICIAL_|
= REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJAY ESTADO
MINISTERIO DE HACIENDA DE RESULTADOS DE LA EMPRESA FONDO DE
OFICINA DE PARTES INFRAESTRUCTURA S.A. PARA EL ANO 2022.
RECEPCION
SANTIAGO, 20 DIC 2021
CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON
RECEPCION
= EXENTO N° 6 1 8
DEPART
JURIDICO
DEP TR
Y REGISTRC

VISTOS: El articulo 11 de la Ley N°® 18.196; el articulo
DEPART. 3 de la Ley N° 19.880; la Ley N° 21.082; los Decretos
| (P Exentos del Ministerio de Hacienda N°® 724, de 2001; y
B N° 811, de 2010; y la Circular del Ministerio de
IJ C. CENTRAL Hacienda N° 27, de 06.10.2021,

SUB. DEP
E. CUENTAS

suB. DEP
BENES NAC

e DECRETO:

DEPART.
VOP ULyT

sua. DeP

k APRUEBESE el Presupuesto de Caja de la empresa
Fondo de Infraestructura S.A. para el afo 2022, en los
términos que a continuacion se indican:

REFRENDACION

'

0995072021



Al
-

15:12.21
ZZ - 678

SUBT

01

02
04

06

08

11

21

23

26

31

32

90
GLOSAS:

(1):
(2):

“"FONDO DE INFRAESTRUCTURA S.A.”

PRESUPUESTO DE CAJA 2022

iTEM ASIG DENOMINACION

01

42

62

81

40

55

80

003

002

002

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Aporte Fiscal - Ley de Presupuestos
ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos

Largo Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacion maxima de personal: 9 (personal contrata).
Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico — econdmica del Ministerio de
Desarrollo Social y Familia, y con la identificacion por decreto exento conforme lo establece
el articulo 24 de la ley N° 18.482.

Millones de $

39.780

2.492
2.492
169
22.260
22.260
2.114
2.114
2.114
12.625
12:625
12.625
120
39.780
673
969
1.141
1.141
1.141
19753
19.733
17.144
17.144
120



) : " -3 -
15:12.21
ZZ =678

1. APRUEBESE el Estado de Resultados de la empresa Fondo de Infraestructura S.A. para el afio 2022, en
los siguientes términos:

FONDO DE INFRAESTRUCTURA S.A.
ESTADOS DE RESULTADOS 2022

Estado de Resultados Millones de $
Ingresos de Actividades Ordinarias 2.492
Costos de Ventas (499)
Gastos de Personal (847)
Depreciacion y Amortizacion (300)
Otros Gastos Varios de Operacion (1.116)
Ingresos Financieros 169
Costos Financieros (730)
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos (831)
Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias 208
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio (623)

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

N\ e,
:"’jm IGO CE DA NORAMBUENA
MINISTR DE HACIENDA

MINISTRO DE Ecoﬂ MIA,
OMENT,O ¥ TURIS

i ———




Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saluda atte. A Usted

= ALEJANDRQ/WEBER PEREZ

- Subsecretrio de Hacienda



