

ZZ - 678

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCION

DEPART. JURÍDICO DEP.T.R.	
DEP.T.R.	
Y REGISTRO	
DEPART. CONTABIL	
SUB. DEP. C. CENTRAL	
SUB. DEP. E. CUENTAS	
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC	
DEPART. AUDITORIA	
DEPART. V.O.P., U. y T.	
SUB. DEP. MUNICIP.	
REFRENDA	CION
REF.POR \$	

MINIS	TED	10	DE	HA	CIF	MIDA
כוואוווע			U			TUIT

3 0 DIC 2021

TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL

APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA FONDO DE

INFRAESTRUCTURA S.A. PARA EL AÑO 2022.

2 0 DIC 2021 SANTIAGO,

EXENTO N° 6 1 8

VISTOS: El artículo 11 de la Ley Nº 18.196; el artículo 3 de la Ley N° 19.880; la Ley N° 21.082; los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda Nº 724, de 2001; y Nº 811, de 2010; y la Circular del Ministerio de Hacienda N° 27, de 06.10.2021,

DECRETO:

I. APRUÉBESE el Presupuesto de Caja de la empresa Fondo de Infraestructura S.A. para el año 2022, en los términos que a continuación se indican:

//.-

"FONDO DE INFRAESTRUCTURA S.A."

PRESUPUESTO DE CAJA 2022

SUBT	<u>ÍTEM</u>	ASIG	DENOMINACIÓN	Millones de \$
			INGRESOS	39.780
01			INGRESOS DE OPERACIÓN	2.492
	01		Venta de Bienes y Servicios	2.492
02			RENTA DE INVERSIONES	169
04			VENTA DE ACTIVOS	22.260
	42		Activos Financieros	22.260
06			TRANSFERENCIAS	2.114
	62		Del Sector Público	2.114
		003	Aporte Fiscal - Ley de Presupuestos	2.114
08			ENDEUDAMIENTO	12.625
	81		Préstamos Internos	12.625
		002	Largo Plazo	12.625
11			SALDO INICIAL DE CAJA	120
			GASTOS	39.780
21			GASTOS EN PERSONAL (1)	673
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	969
26			INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	1.141
	40		Intereses de la Deuda Interna	1.141
		002	Deuda no Fiscal	1.141
31			INVERSIÓN REAL (2)	19.733
	55		Proyectos de Inversión	19.733
32			INVERSIÓN FINANCIERA	17.144
	80		Compra de Títulos y Valores	17.144
90			SALDO FINAL DE CAJA	120

GLOSAS:

(1): Dotación máxima de personal: 9 (personal contrata).

(2): Para realizar los gastos en este Subtítulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de inversión cuenten con la recomendación técnico – económica del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, y con la identificación por decreto exento conforme lo establece el artículo 24 de la ley N° 18.482.

15.12.21 ZZ - 678

II. **APRUÉBESE** el Estado de Resultados de la empresa Fondo de Infraestructura S.A. para el año 2022, en los siguientes términos:

FONDO DE INFRAESTRUCTURA S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS 2022

Estado de Resultados	Millones de s
Ingresos de Actividades Ordinarias	2.492
Costos de Ventas	(499)
Gastos de Personal	(847)
Depreciación y Amortización	(300)
Otros Gastos Varios de Operación	(1.116)
Ingresos Financieros	169
Costos Financieros	(730)
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos	(831)
Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias	208
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio	(623)

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

LUCAS PALACIOS COVARRUBIAS MINISTRO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

STENO DE ECONOMIA FOMENTO Y TURIS

MINISTRO

RODRIGO CERDA NORAMBUENA MINISTRO DE HACIENDA

REPUBLICA DE CHI

MINISTRO

Lo que transcribo a usted para su conocimiento Saluda atte. A Usted

ALEJANDRO WEBER PÉREZ

Subsecretario de Hacienda